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Høringssvar - NOU 2023: 4 Tid for handling. Personellet i en bærekraftig helse- 

og omsorgstjeneste 

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til brev av 2. februar 2023 der det bes om høringsuttalelse i forbindelse 

med Helsepersonellkommisjonens NOU 2023:4, om personellet i en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste.  

 

SSB kommenterer forslaget i lys av SSBs oppgaver og ansvar – å produsere data, statistikk og analyser, og 

på den måten gi bidrag til det kunnskapsgrunnlaget som forvaltningen og samfunnet ellers trenger (jf. 

statistikklovens §17).  

 

SSB samler inn og publiserer i dag en rekke data innenfor helse- og omsorgstjenester og personell, og 

registrerer at Helsepersonellkommisjonen anbefaler mer data og statistikk om private helse- og 

omsorgstjenester. Dette omfatter statistikk om personell, oppgaver og inngrep som gjennomføres, 

økonomiske størrelser og omfang av slike tjenester.  

 

SSB og Norge har en detaljert personellstatistikk for helsepersonell. Tall for den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten inneholder tall for både privat og kommunal sektor. Personer som arbeider i privat sektor i 

næringer hvor kommunene etterspør tjenester eller finansierer tjenester ved offentlig støtte er inkludert. 

Tilsvarende inkluderer statistikk for spesialisthelsetjenesten tall for både privat og statlig sektor, der 

populasjonen av private virksomheter settes med utgangspunkt i hvilke aktiviteter som er offentlig 

finansiert.  

 

Helsepersonellkommisjonen bemerker at det er særlig behov for å kunne kartlegge utviklingen av innleie av 

helsepersonell og vikartjenester, både i kommuner og helseforetak. Registerdata gir ikke opplysninger om 

innleid personell, men det arbeides med å utarbeide mer statistikk om utleienæringene.  

 

Statistisk sentralbyrå ønsker å trekke fram pågående arbeid med Nasjonalt program for offisiell statistikk for 

perioden 2024-2027, der det også vurderes muligheter for mer statistikk også fra private tilbydere av helse- 

og omsorgstjenester.  

 

Å utvide offisiell statistikk over private tilbydere av helsetjenester, også utover den delen av privat sektor 

som utfører tjenester på vegne av kommuner og helseforetak – og ved det er helt eller delvis offentlig 

finansiert - vil kreve utredningsarbeid, analyser og ekstra kartlegginger. SSB understreker at slik utvidelse 

av statistikken kan måtte kreve midler utover det Statsoppdraget gir mulighet for. 
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Statistikk sentralbyrå (SSB) ønsker til sist å understreke at vi på oppdrag har bidratt til å fremskaffe 

kunnskapsgrunnlaget flere av Helsepersonellkommisjonens anbefalinger hviler på. Det inkluderer også 

framskrivning av behov for helsepersonell basert på modeller som forvaltes av SSBs forskningsavdeling. 

Det er grunn til å tro at framskrivninger blir viktig å gjennomføre også i tiden som kommer. 

 

 

Med vennlig hilsen 
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